Beda. Eados grece est amphora latine:  
stimens tres vrnas (dixit illi. accipe cau-  
tione tuā) Hor. Canticus est instrumentuz  
qd ad cautelā de p̄tractu debiti p̄pria ma-  
nu scriptū est. qd alio noīe dicit cyrogra-  
phum (⁊ sed cito scribe quinq̄ginta) et  
sic dimidia p̄tem annalium redditiu⁹ ei-  
dimisit (deinde alio dixit. Tu q̄tum de-  
bes: q̄ ait. centum cheros tritici) Horra.  
Chorus triginta modi⁹ implet. Et cho-  
rus est mensura aridoz. Eados liquido-  
rū (ait illi. accipe literas tuas ⁊ sed ferri  
be octuaginta) Hor. ⁊ sic q̄nta p̄tem debi-  
to⁹ dimisit el. Precioſius est aut oleum

q̄ triticum sustentantē. sō p̄ponit de-  
bitore olei debitorū tritici (laudavit autē  
dñs villicū iniqtatis). i. villicū iniqtum  
Villic⁹ fuit iniqtus duplicit iniqtate.

Primo q̄r bona dñi sui dissipauit. Secū-

do q̄ de residuo fura-

tus est (laudavit eus)  
nō simpliciter. s̄ fm qd  
q̄r vt dicit glosa. Non  
laudavit eu de fraude  
s̄ de prudentia. q̄r sibi  
p̄uidit impostorū (q̄  
filij hui⁹ seculi) L. i.  
hoies temporalib⁹ in-  
tent. (prudentiores)  
id est magis astutie  
feruidi sunt in tpali-  
bus negocijs agendis  
(q̄ filij lucis) Id est q̄  
homines spiritualib⁹  
deputati sicut in nego-  
cij sp̄ualibus: ⁊ hoc  
videm⁹ ad sensum fre-  
quenter accidere. Cu-  
ius vna ratio est cor-  
ruptō nature: propter  
quam homo p̄: ror  
est ad malum q̄ ad bo-  
num. Alia ratio est: q̄r  
bona temporalia sunt  
presentia. ⁊ ideo forti-  
us mouent animū. q̄  
fm Aристo. Preclens  
obiectum mouet sen-  
sus (⁊ ego dico vobis)

Hic dominus parabolam istam adaptat  
ad nostram eruditōnem ⁊ salutem et ad  
elemosynarum largitionem (facite vobis  
amicos) Id est pauperes ⁊ bonos homi-  
nes ⁊ etiam sanctos angelos (de mam-  
mona iniqtatis) Mammon est demon  
tentans de diuitijs male acquirēd̄s. Di-  
cuntur autem diuitie mammona iniqt-  
atis. quia frequenter ad iniqtūtē ad-  
ducunt. quia faciunt hominem superbi-  
re: inebrari: luxuriari: ludere ⁊ c̄. Unde  
Aug⁹. Omnis diues: aut est iniqt⁹ aut  
heres iniqt⁹. Item quia raro sine pecca-  
to acquiruntur. Unde Apostol⁹. Quo-  
lunt diuites fieri: incident in laqueos di-  
aboli. Item quia inequaliter possident

ab dominibus. Nam vobis in ipsis abundat: et alius parum aut nihil de ipsis habet (et cum defeceritis) Lyra. in vita per mortem (recipient vos in eterna tabernacula). i. per sua merita et suffragia presentes apud deum vos si-

naliter recipi in vitam eternam. Unde circa personam euangelium ubi dicitur. Facite vobis amicos de mamonam inquitatis. Rotandū quod quatuor modis possumus nobis facere amicos cum rebus temporalibus. Primo cum integre restituent hereditatem ea que per rapinam vel per fortunam male habita sunt. Et humiliter petitur renissatio de illis eis illata: differendo restituendō. Secundo cum ignorantia cui restituatur. et tunc de consilio confessoris pauperibus erogetur. Tertio cum alijs pro institucionē ecclesie lucrat: et laborando festuis diebus vel alterius tamē quod non tenetur ad restitutionem ut est lucrum de iure mercerictio. Tunc es facienda est medicina unde facta sunt vulnera. Et danda ē de hoc elemosyna pauperibus. Quarto faciendo sit amici de utiliis quod inique servantur cum nimia tenacitate. Potes enim quis damnari eo quod non dat sua: ut patet Mathei. xxv. Visce dite a me maledicti in igne eternum. Esuui et non dedidisti manducare. Unde diues epulo damnatus est. quia non dedit sua ut pater Lu. xvi.

Am appropinquaret Ierusalem et eccl. Luc. xix. Historia huius euangelij facta est. Anno xpī. xxxij. xiiij. kal. aprilis. dominica palmarum. luna. x. indictione. vi. Ante initium illius euangelij scribit sanctus Lucas in eodem capitulo. quod dominus Iesus cum in die palmaz appropinquaret ad descendit motis oleari. coperunt turbe descendantium gau-

dentes laudare deum voce magna super omnibus quas viderant virtutibus dicentes. Benedictus qui venit rex in nomine domini pacem in celo et gloria in excelsis. Et quidam phariseorum de turbis dixerunt ad illā

Magister scripsa disti pulos tuos: quib⁹ ipse ait. dico vobis quod si bacuerint lapides clamabunt. Tunc sequitur euangelium bō diernum (Quod appropinquaret Iesu hierusalē) Lyra non solū corporis gressu. sed etiā copassionis affectu (videns ciuitatem) scz hierusalem in qua diu viguerat cultus dominus (fleuit super illā) Lyr. scz fletus compassionis. Tu propera mala culpe quod ibi multiplicata fuerunt. Tu propera mala pene que futura imminentia Rotandum quod cristus quater sicut. Primo in nativitate: ut patet Ga. plenarie septimo. Pri-

mam votem similem omnibus emisi prostrans. Unde etiam canitur. Clagit infans inter arta positus precepia. Secundo in Lazari suscitatione. Tertio fleuit super ciuitatem Ierusalem. Quarto in sua passione ut patet Hebreorum quinto. Cum clamore valido et lachrymis exauditus est. (quis si cognouisset) Sorra. scilicet ruinam et subversionem que tibi imminet (et tu) supple fieres (et quidem in hac die tua) scilicet prospera in qua facias voluntatem tuam (que ad pacem tibi) scilicet modico tempore duraturam. Et ideo nunc gaedes. quia imminentia non vides. (Tunc autem obscondita sunt ab oculis tuis) scilicet mala que futura sunt tibi (quia ventient dies in te et circundabunt te inimici tui) Sorra scilicet principes romani cum exercitu valde forti (vallo) ad litteram quia quia tres aggeres dicuntur romani fecisse circa Ierusalem capiendam.

(et coangustabunt te vnde dicitur). s. coelunden-  
do et prohibendo introitum et exitum et intro-  
ductioz victualium et armorum. **Vñ Joseph⁹**  
dicit quod per angustia famis mulieres puer-  
ros proprieatos comederunt (et ad terram pro-  
te). **Capti enim ciuitate**  
tum et muros dirue-  
runt et cuncta edificia  
eiecerunt ad terram (et si-  
li. tu. qd in te sunt) Hor-  
ra. i. habitatores tuos  
aliq[ue]s occidendo. ali-  
quos captiuando. (et  
no[n] relinquent in te la-  
pidem sive lapidem). s. fu-  
ditus euerendo. hoc  
sam patet ad oculum. qd  
sepulcrum Christi qd olim  
erat extra ciuitatem tam  
est in medio ciuitatis.  
(eo qd non cognoscitur. tps  
victualium tue). s. quo  
creator omnis per incar-  
natiōis mysterium et per  
predicationis officium te visitare dignatus est  
quod no[n] recipisti: sed vlos ad mortem persecu-  
tus fui. **Sciendū qd misericordia de⁹ no[n]**  
statim puniit homines cum peccant: si pro-  
longat ipsis vitā propter emendā. Si[ch] ho-  
mo cum videt foramen in sotularib⁹ vel  
in vestimentis suis. non statim eos puni-  
cit sed facit eos refici quousque no[n] sit amplius  
spes de reparatione ipsorum. **Sic dñs Iesus Christus no[n]**  
statim puniuit hierlui: si qd  
dragint ad nos annos prostratus. si qd inue-  
nit eam incorrigibile tunc puniuit eam de-  
strui a romanis principib⁹. **Ityo rvespa-**  
**siano (et ingressus in templum) et hoc propter**  
nostra instructionē. **Vñ Christus. Tu christi**  
imitator factus cū ingressus fueris ali-  
quā ciuitatē ante omnē actū ad eccliam  
curras: qd propter boni filii est ut veniens  
primo currat ad domum patris (cepit ei ce-  
re vendentes et ementes) **Vñ.** **Mā sacer-**  
**dotes propter cupiditatez et avaricia suam**  
in primo atrio templi fecerunt scatula loca ve-  
nalia ut aduenientes si no[n] haberent yndō  
quid offerrent inuenirent ibi ad emendā  
Et si aliqui no[n] haberent emerent posuerūt  
ibi numularios a quib⁹ acciperent mu-  
tuo pecunia. Sed qd ritur hic quare no[n] re-

stituerūt Christo. **Ruidet Vñ. Qd ex oculis eius et**  
facie exhibat quidam fulgor terrens eos  
ita qd nō audebat resistere: sic etiā in voce sua  
terruit eos qd ventebant ad capiendum eū qd  
cū audirent ipsum vicente ego sum: et abie-  
runt retrosum et ceciderunt in terrā. ut ha-  
bet Job. xviiij. In vo-  
luntate Christi erat ostendere infirmitatem assum-  
ptā. et etiā sue diuinata-  
tis virtutē (dicente il-  
scriptū est ei) **Esa. lvi.**  
(dom⁹ mea) **Hor. Id ē**  
meo cultui dedicata. **In qbus vobis ostendit**  
se esse deū: qd templū  
solus dei est (domus  
orationis est) no[n] dom⁹  
negociationis: no[n] va-  
ne locutio[n]is: no[n] specula-  
culorū. Et loquitur Au-  
gustinus in regula in  
oratorio nō aliquid

agat nisi ad quod factū est vnde et nomine  
acceptit (vos autē fecistis illam speluncam  
latronum) qd ipsi non curabant de cultu  
dei: sed de exhortatione populi y astutias  
exquisitas. Spelunca autē latronū dī eē elo-  
cus vbi spolia que rapiunt ponunt: et fecerunt sacerdotes de templo et lam-  
atum est (et erat docens quotidie in tem-  
plo) **Ande Greg. Redemptor noster nec**  
indignis nec ingratiss predicationis vba  
subtraxit. In hoc dat nobis exemplū pre-  
dicandi. **Notandum qd illi ad quos perti-**  
net ut pdicent frequenter debent pdica-  
re: et qd hoc negligunt multas cōminatio-  
nes que habent in sacris scripturis fm  
Huius. incurrit. vñ Ezechi. xxixij. Si dicē  
te me ad impiū. imple morte morieris et  
non annunciaueris nec locut⁹ fueris ut  
se custodias impius a via sua ipse impi⁹  
in impietate sua moriet sanguine eius de  
manu tua requiram. vñ Esa. vi. **De nibi**  
qd tacuit: quia vir pollut⁹ labitur ego sum  
Itē. i. ad Cor. ix. **De nibi est si no[n] euāge**  
lizauero yobis. Circa p[ro]p[ter] euangelium  
vbi dicit. **Aldens Iesus ciuitatem stetit**  
super eam. **Notandum qd ut ex scriptura**  
haberi potest quadruplex est fletus Christi

qui signat quadruplicē fletū quē in hac  
vita habere debem⁹. Idum⁹ est fletus in  
fante sicut de xp̄o canitur. Agit infans  
inf̄ arta posit⁹ p̄seplia. vñ Sap̄c. vii. Si-  
mēlē vocē oīb⁹ emū plorans q̄ significat  
fletū quē debemus ha-  
bere p̄ incolatu p̄ntis  
nusserie. Usq̄ Augusti.  
Puer q̄ nascit a plora-  
tu icipit nec ridere p̄t  
statim natus plorat p̄  
pheta sue calamitatis  
Sc̄os est flet⁹ quo fle-  
uit sup lazaru ad vitā  
eū reuocando: q̄ signi-  
ficat fletū quē h̄e de-  
bemus pro patrie dila-  
tione. vñ p̄. cxix. Heu  
mibi qr̄ incolat⁹ meus  
plongat⁹ ē. Terc⁹ est  
fletus q̄ fleuit sup ciui-  
tate hierlin in die pal-  
marū. q̄ significat fletū  
quē h̄e debem⁹ p̄ cō-  
passione miserorū. vtz

Hiere. ix. Quis dabit capitl meo aquā et  
oculis meis fontē lachrymarū t̄ plorabo  
die ac nocte interfectos filie populi mei.  
Usq̄ etiā. iij. ad Cor. xi. Quis infirmas et  
ego nō infirmitas: q̄ scandalizat⁹ t̄ ego nō  
oror. Quart⁹ est fletus q̄ fleuit in cruce vt  
p̄ ad Hebre. v. Cū clamore valido t̄ la-  
chrymis offerens exaudit⁹ est p̄ sua reue-  
tēta: q̄ significat fletū quē habē debem⁹.  
In cruce penitētē ex cōpunctione petrū.  
Ande p̄. vi. Lauabo p̄ singulas noctes  
lectū meū. i. cor meū t̄ faciē aie nte. Sic  
fleuit t̄ lauit magdalena t̄ mūdata ē Lu.  
vii. Sic fleuit t̄ lauit petrus petrū suū vt  
p̄z Lu. xxij. Egressus foras fleuit amare.

**I**git̄ iesus ad q̄sdā qui r̄c. Luce  
d  
dōs Anno ei⁹. xxij. kal. aprilis.  
dñca. luna. x. in dñe. vi. Usq̄ initū illius  
euāgelij scribit sc̄tū Lucas in eo. cap. q̄  
p̄s dixit pabolā istā. Iudei quidā erat ī  
quadā ciuitate qui deum nō timebat ho-  
minē nō reuerebas. Adua autē qdā erat  
in ciuitate illa t̄ veniebat ad eum dicens  
Audi ca me de aduersario meo t̄ nolebat

q̄ multū tēpus post hoc dixit intra se et si  
deū nō timeo nec hominē reuereor tamē  
quia molesta ē mihi hec vidua vindicabo  
illā. sc̄z faciendo ei iusticiā ne in nouissi-  
mo veniens sugillet me. i. suffocet me te-  
diosis clamorib⁹. Lu-

canus. Item sugillare  
.i. suffocare strangula-  
re cōdēnare. Tūc post  
modū sequit⁹ euange-  
liū hodiernū. Dixit ie-  
sus ad quosdā qui ī se  
cōsidebant. i. suis me-  
ritis (tanq̄ iusti) cum  
thi intuisti. qr̄ humilita-  
tem nō habebā sine q̄  
nullus ē iust⁹ (t̄ asper-  
nabant ceteros) quia  
nō atendebant illud.  
Esate. xxij. Ue q̄ sper-  
nis nōne t̄ ipse sperne-  
ris (duo hoies ascen-  
derūt in tēplū) Ly. q̄a  
ad litterā tēplū erat in  
alto sitū. sc̄z ī monte

moria. vt h̄z. ij. Maralt. ij. (vt orat̄) nō  
ad confabulandū nō ad mulieres viden-  
dum (vn⁹ phariseus) Hor. i. apparēs iu-  
stus. Pharisei em̄ distinguebāt ab alijs  
in habitu in obseruantij t̄ cultu religio-  
nis ppter qđ dicti sunt pharisei. id est di-  
nit̄ ab alijs hominibus (t̄ alter publica-  
nus) id est publicis negotijs intentus q̄  
de comuni cursu implicant ad peccatum.  
(phariseus stans) Hor. ecce superbia. cū  
tamen deberet flectere genua. vel aliquo  
altro modo se inclinare (hee apud se ora-  
bat) Lyra. Iste phariseus ppter non ora-  
uit. sed magis se iactabat dicens (de⁹ gra-  
tias ago tibi) Hor. Male incepit iste pha-  
riseus orationē suam debuit em̄ incipere  
in sui accusationē. fm illud M̄rouerbi p̄z  
xvij. Justus in principio accusator ē sul.  
In medio si pplicaret orare. Et ī fine gra-  
tias agere. sicut facit sacerdos ī missa sua  
Primo enim accusat se in generali con-  
fessione dicendo. Confiteor. Secundo de-  
sum suppliciter deprecatur multiplici ora-  
tione. Et vltimo deo regratiatur in gra-  
tianacione: cum dicit. Pte missa est. vel  
Benedicamus domino. Deo gratias.

(quia nō sum sicut ceteri hominū) quasi diceret solus iust⁹ sum. oēs ceteri peccatores (raptores iniusti et adulteri) Hor. raptores eīn sunt qui p̄mōx suōx substantiā capiunt. Iniusti qui p̄sonas eorū ledunt et comprimunt. Adulteri q̄ vxores primōx polluunt (velut etiā hic publicanus) quē iudicat et cōdēnat Post b̄ enumerat bona sua dīcēs (Jejuno bis in sabbato). i.ebdomada q̄ apud iudeos tota denominabat a sabbato tanq̄ a die digniori (decimas do omniū que possideo) Lyra. pharisei de multis decimas dabāt: vt de mēto de aneto et de cimino. vt p̄z Mathet xiiij. ad qđ nō tenebatur vt ceteri iustiores apparerent (s publicanus a longe stans) Lyra. ecce dei timor quā si nō esset dign⁹ ad altare appropinqr̄ (nolebat nec oculos ad celum leuare) Ecce pudor qđ ppter peccata sua nō audebat celū respicere (s p̄cutiebat pectus suū) Ecce dolor d̄ peccat⁹ cōmissis (dīcēs d̄ sp̄ti⁹ esto mihi peccatori) Ecce vera et pura cōfessio. et ista lā dicta sufficiūt ad remissiōnem peccator̄; ideo sequit⁹ (Amen). i. veraciter (dico vobis descendit hic) sc̄z de templo dei qđ erat in monte (iustificatus) sc̄z de impiō fact⁹ iustus p̄ gratiā et misericordiā dei: quia deus humiliat̄ dat gratiam (in domū suā ab illo) sc̄z phariseo superbo cuius superbia corrūpebat omnia bona opera eius. Unde Augustinus Superbia etiam bonis operibus insidia tur vt pereant (quia omnis qui se exaltat Lyra. per superbiam humiliabitur) per penam (et qui se humiliat) per veram confessionem peccatorū (exaltabitur) in gloria per remunerationē. Sicut eīn in state materiali vna parte depresso, altera ele-

uatur: et econuerso. Sic in statera diuine iusticie decretum est vt qui eleuantur per superbiam in vita p̄senti dep̄imantur per penam confusibilem in vita futura et econuerso. Qui sponte humiliant̄ in p̄se senti ppter deum. in futuro ad gloriam elena buntur. Circa p̄sens euangelij ubi dicitur. Deus propitius esto mihi peccatori. Motanduz q̄ quilibet peccator debet p̄ posse laborare ut penitentiā veram agat in p̄senti vita. Primo ppter acerbitatē ignis purgatorij. quia ignis ille est idem cum igne infernali fm Thomā de aquino. Unde etiā crucis Gregorij in quarto dialogo capi. xlvi. In eodem igne purga electus et detinetur damnari. Unde magister sententiarū libro iiii. dist. clvij. capi. vi. Illa pena est grauor omnibus alijs. Excedit enim omnē penam vi. Secundo ratione diuersitatē penarū. q̄ ibi sūt pene diuerse fm diuersitatē peccata erit et plagarū mod⁹. Nā pro mētu cēsumoquāto. Tertio rōne diuturnitatis. quia ibi annus p̄ die cōputat. Unde Ezechielis quartu. Diem p̄ anno dedi ubi diem sc̄z p̄sentī tempore. p̄ anno sc̄lūcet in futuro. Quarto rōne infructuositatis. q̄ illa pena nō valer ad meritū: sed solū ad satisfactionē et est inuoluntaria. Non aut in vita p̄senti est voluntaria et meritoria. Quinto ratione dānotisatis. q̄ diu ania est in pena caret gloria. Modo retardari a gloria excedit omnē penā: pte presentis. et p̄fertim in talibus q̄ nisi esset adhuc pena illa p̄soluēda statim videret q̄ tales ī gratia moriunt̄. et nibil impedit. quādo quis ī grā dei ab hac vi-

ta decedit: nisi solutio pene p peccatis p  
quib⁹ hic non plene satifecit rē. Unde  
Hume. Namq⁹ enī a quoq⁹ dei facies vi-  
debitur donec p penā ventaliū peccatorū  
quadrans minimus persoluatur.

Xiens iesus d.  
e finib⁹ tyri rē.

Mart. septiō

Matel. xv. Hoc signū  
fecit domin⁹ iesus cri-  
stus Anno elis. xxvi.  
xii kal. dec̄bris feria.  
v. luna. xvij. inditio ne  
tij. Ante initū presen-  
tis euāgeli⁹ scribit mar-  
eus. c. vi. q̄ vbiq⁹ do-  
minus iesus introbat  
in vicos vel in villas  
aut in ciuitates in pla-  
teis ponebat infirmos  
et deprecabant euz vt  
vel fimbriā vestimenti  
elis tangerēt et quot-  
quot tangebant eū sal-  
ui siebant. Postmodū  
sequit euāgeli⁹ ho-  
diernū (Xiens iesus  
de finibus tyri venit p  
sydonem ad mare galil-  
ee) Ly. tyrus et sydon  
sunt quedā ciuitates si-  
te in terra pmissionis  
pro monte libani Ma-  
re galilee est quidā la-  
cus per quē transit ior-  
danis (inter medios fines decapoleos)

Unde Jaco. Decapoleot est regio decem  
vrbium trans iordanē ad orientē. et cum  
venisset iesus cristus ad locum illum (ad  
ducunt ei surdum et mutum) nō erat talis  
a nativitate nec ab infirmitate supuenien-  
te. sed a demone ipsum obidente. ei⁹ au-  
ditum impeditente. et loquelam (et depre-  
cabantur eum vt imponat illi manū) ci-  
licet vt ipsum sic curaret. per quod datur  
intelligi q̄ aliquādo precibus sanctorū  
et etiam bonorū hominū salus alicui im-  
petratur (et apprehendens eū de turba se-  
orsum) Unde Jaco. per quod datur intel-  
ligi q̄ ille qui saluari desiderat malas fo-  
cietates dimittat (misit digitos suos ī au-

ticulas eius) Ly. per digitos intelligitur  
gratis spiritu sancti quā infundit cristus  
in cor peccatoris (et expuens in terrā te-  
tigit linguam eius) per saluam sapientia  
divina intelligitur. Theod. Omnia que ē  
cristo corpore facta su-  
erunt. sancta et diuina  
fuerunt. siue vestimen-  
ta eius. siue digitis ei⁹  
siue sputum ei⁹. Et iō  
aliquādo curabat per  
tactum vestimentorum  
aliquando p digitum.  
aliquando per sputum  
sicut patet hic in euā-  
geli⁹ (et suspicēs ī ce-  
lum) per qđ dō cet nos  
vt sepe ad celū respici-  
amus. qr ibi est amic⁹  
noster. auxiliū nostrū  
et hereditas nostra (in  
genuit) qđ facere vo-  
luit vt ostenderet hu-  
mane nature veritatem  
Item vt ostēderet pec-  
catoribus gemendi ne-  
cessitatem; quia qui sa-  
nari vult a peccati p-  
us debet ingemener: vt  
ptz Ezechie. xvij. In  
quacunq⁹ hora pecca-  
tor ingemuerit rē. (et  
ait effeta. qđ est adape-  
rire) Ly. ostendens se  
verum deum curando

per imperiū (et statim apte sunt aures ei⁹  
et solutum est vinculum lingue eius. et lo-  
quebatur recte) Jaco. Vinculum lingue  
tunc solutum ē quando homo lingua vti-  
tur ad orationē. ad proximi edificationes  
et informationē. ad peccati confessionem  
et ad dei laudem (et p̄cepit illis ne cui dī-  
cerent) vt rāna gloria fugienda esse doce-  
ret (quāto autem eis p̄cipiebat. tanto am-  
plius predicabant) Unde Aug. p̄ hoc cri-  
stus volebat pigris ostendere cum quan-  
to feroore p̄dicare debet quib⁹ iubet vt p̄  
dicent qđ illi qui p̄hibentur tacere nō po-  
terant. Ly. bñficiar⁹ de bñficijs acceptis  
debet se gratum ostendere et bñfactorem  
laudare; quis benefactor hoc nō querat

(et eamplius admirabantur) **L**y. de tata  
humilitate dicentes. Bene oia fecit et sur-  
dos fecit audire et mutos loqui Circa p̄m̄  
euāgellū vbi dicitur suspiciēs in celū. Notan-  
dum quod Hugo de prato dicit quod quater le-  
gimus iesu oculos sub  
leuasse. Primo turbā  
pasturus. vtz Job. vi.  
Cum sublevasset ocu-  
los iesus et c. Secundo  
respōsū legisperito da-  
turus vt patet Luce. x.  
Tertio surdū et mutuz  
sanaturus sicut patet  
in verbis p̄missis. Su-  
spiciēs in celū. Quar-  
to lazaru suscitaturns  
vt patet Johā. xi. Abi-  
scendū quod oculis men-  
tis nostre celū resip-  
tere debem⁹ et ad ipsum  
anhelare. et hoc aperte  
tria. Prōrio quod ciuitas  
nostra ēvbi p̄petue ma-  
nere debem⁹; vt patet  
Hebreoz. xiiij. Non ha-  
bem⁹ hic manēt ciui-  
tatem sed futurā inqui-  
rimus Exemplū de illis  
qui in aliena patria demorantur quomodo  
cor ad terrā suā ponunt si illuc redire intē-  
dant. Abs nō habet ibi cor suū si in terra  
in qua habitat edificat et de patria sua am-  
plius nō cogitant. Secundo quod ibi est pater  
noster et mater nostra et fratres et sorores  
et amici nostri. scilicet p̄sp̄ et beata virgo  
et alij sancti qui amplius nō diligunt et parē-  
tes carnales pueros suos. Sperare etiā  
debem⁹ quod ibi sint anime p̄decessorū nostro-  
rū qui in fide p̄sp̄ mortui sunt. Omnia ista tra-  
hant desiderium hominis ad celū. Tertio  
quia ibi est thesaurus noster. scilicet mer-  
ces operū nostrorū et etiā meritū p̄sp̄ et be-  
ate virginis Marie omnī electorū in ce-  
lo existentū qui est thesaur⁹ indeficiens  
omnē sufficientiā habens. quia nec aufer-  
ri nec corrupti potest. Magnus autem et p̄-  
ciosus thesaurus multum trahit cor ho-  
minis vt patet Mathei. vi. Abi est the-  
saurus tuus ibi est et cor tuum.

b. Etati oculi qui vident que vos

videtis Luce. x. math. lxxij. Ante incisū illi-  
us euāgellij scribitur sanctus Lucas q̄ ipso  
dixit discipulis suis. qui vos audiit me au-  
dit: et q̄ vos spernit me spernit. Et cōver-  
sus ad discipulos suos dixit (Beati oculi  
qui vident) Ly. iez  
no solū humanitatem  
p̄sp̄ et facta exteriora cō-  
spiciendo s̄ xtūte di-  
nitatis latenter intelli-  
bendo (que vos vide-  
tis) Hor. viderunt enim  
apli gratiosaz plenā  
domini nostri iesu p̄sp̄  
in assumpta humanita-  
te. et crediderunt eū ve-  
rum dēū et hominē er-  
go dīcti sūt beati. Sed  
iudi p̄barisei: cayphas  
herodes. et p̄ylatus so-  
lum viderunt foris p̄sp̄  
humanitatē: sed nō co-  
gnoverunt eius deitatem  
ergo nō sunt dicti bea-  
ti. Unde Hier. i. omel.  
Illorum oculos beatos  
dixit qui hominē vidē-  
tes dēū credidit. Abi-  
notandū quod si beati fue-  
rūt oculi qui viderunt p̄sp̄ et crediderunt  
eum dēū. multo beatiores sūt q̄ non vi-  
derunt p̄sp̄ in humāitate et nō crediderunt  
ipsum verum dēū in sacramēto eucharis-  
tie. Unde Job. xx. q̄ vidisti me Thoma  
credidisti. Beati qui h̄ viderunt credide-  
runt (dico enim vobis q̄ multi p̄phete et re-  
ges voluerunt videre que vos videns)  
sicut Isa. lxij. qui dixit. Utinā disruppe-  
res celos et descenderes. Itē sic agge⁹  
qui dixit Aggel. ii. Veniat desiderat cū  
ctis gentibus. Item sicut moyses qui dī-  
xit Mitte domine quē missurus es. Item  
et prophete dauid p̄s. cxlij. qui dixit In-  
clina domine celos tuos et descēde. et plu-  
res alij (et non viderunt) Horra. scilicet  
eo modo quo vos videtis viderunt enim  
ipsum spiritualiter. sed isti corporaliter et  
presentialiter habentes eum: et ab eo que  
volectant interrogantes (et ecce quidam  
legisperitus) scilicet peritia litterali. nō  
intelligentia spirituali. Unde ambrosius

super Lucam. Quidam legisperitus verba legis tenens et verba legis ignorans surrexit scz ut melius audiret tentas eum dicere. Hor. magistrum vocabat custus discipulum esse nolebat quod factebo vitam eternam possidebo.

Hor. videtur enim querere humilitate cū dixit. mg. Sapiens euz dixit: qd faciendo. Utiliter: euz addit. vitam eternam possidebo. At ille dixit ad eum in lege qd scriptus est scz in lege diuina q lex legi ē (quō legi) i. quō doces discipulos tuos qd adhuc nescis qd puenias ad vitam eternam (at ille respondēt dixit. diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo ex tota ala tua ex omnibus viribus tuis. ex omni mēte tua. et pximū tuū sicut teipm. dixitq illi recte respondisti. Hoc fac et viues. Ille autē volēs seipsuz iustificare dixit ad iesuz. Et quis ē meus pxim⁹. Suspiciens autē iesus dixit. hō qui dām descēdebat ab hierusalem ab hiericho et incidit in latrones. qui etiā despoliaverūt eū et plagiis impositis abierūt semiuiuo relicto. Accidit autē ut sacerdos quidā descēderet eadē via. et viso illo preteriit. Similiter et leuita cum esset se eus locum et videret illum pertransiit.

legisperitus (volens iustificare seipsum). i. demonstrare iustuz (dixit ad iesum. et quis est me⁹ primus) Hor. forsitan putabat q xp̄s dixisset. Iudeus est prim⁹ tuus. Et tunc r̄sider omne iudeū diligo et sic appareret iustus (suspicens iesus dixit. Homo quidam ascendebat ab iherusalē in hiericho) que distat a iherusalē ad ynā dietā (et incidit in latro-

nes. qui etiā spoliauerūt eū et plagiis impositis abierūt semiuiuo relicto) Erat et ad litterā inter hierolum et hiericho solitudo vel desertū in quo spoliabantur aliqui boies trāeentes a latronibus et occide-

bantur: in qua solitudine captus fuit sedechias rex fugiēs dōbie rusalem a satellitibus regis babylonis ut habet Hieremie ultimo capi. Ly. Moraliter tamen exponit de peccatore descendente a statu iusticie in peccatum mortale qui spoliat a demonib⁹ et relinquit semiuius: quia tollitur ab evita gracie remanente vita nature. Mystice etiam p hominem iustū fīm Hor. intelligit adā vel omne gen⁹ humanū: ergo dē (hō quidā) scz adam vel gen⁹ humanū (descendebat ab hierusalem). i. de paradiſo et statu immortalitatis. (in hiericho). i. in miseras et defectus vite p̄fatis (et incidit in latrones) i. in demonū potestates (q spoliatur eū) scz indumenta grē immortalitatis et innocentie auferēdo: vt p̄z Hesi. iij. Primi parentes p̄z p̄tū cognoverūt se esse nudos (et plagiis impositis) i. naturalib⁹ vulnera et debilitatis p̄ peccatum

abierūt semiuiuo relicto) hō semiuius relinquit: q̄si remanēt vita nature p̄natitur vita grē (accidit autē ut sacerdos qdā descēderet eadē via et viso illo p̄ierit silvā et leuita) sacerdos legē significat q̄ data ē p̄ moyse. Leuita p̄phetas significat q̄ defecderūt post moysem. Hic viderūt gen⁹ humanū sauciātū: qz p̄ legē cognitio pecca-

ti: sed nō potuerūt sanare gen<sup>o</sup> humānū.  
(samaritan⁹ aut̄ quidā) sc̄z qui custos in  
terptat⁹. i. xp̄us qui est custos verus (iter  
faciens). i. de celo descendēs in hūc mun-  
dum. ppter nostrā salutē (videns eū) sc̄z  
oculo misericordie (miseri-  
cordia motus ē) sc̄z ex  
passione (et appropiās  
alligant vulnera ei⁹)  
sc̄z in baptismo pecca-  
ta eius remittēdo (in  
fundens oleū et vinū)  
Oleū infundit in vul-  
nera cū spem penitē-  
bus tribuit. Vinū in-  
fundit cū terrore mor-  
tis eternae penarū in-  
fernī et diē iudicij ho-  
incutit (et imponēs il-  
lum in iumentū suū)  
Et Grego. iumentum  
caro ip̄t⁹ ē in quo vul-  
neratum posuit qn̄ pec-  
cata nra ipse portauit  
sug lignum in corpore  
suo: vt p̄z Esa. liij. Et  
re languores nostros  
ipse portauit (dixit in  
stabulū). i. in p̄sentem  
ecclesiā (et curam eius  
egit) quia circa egro-  
tum sollicit⁹ fuit sicut  
bonus et fidelis medicus (altera die) pri-  
ma dies fuit dies passionis. Altera dies  
resurrectōis. et hec est immortaltatis (ptu-  
lit duos denarios) id ē duo testamēta (et  
dedit stabulario. i. summo pontifici. s. pe-  
tro et alijs ap̄lis quib⁹ aperuit sensum ut  
intelligeret scripturas veteris et noui te-  
stamenti (et ait curā illi⁹ habe) supple cor  
poris et aie. ergo dixit p̄io stabulario sc̄z  
petro pasce oves meas (et qdēcūq; supero  
gaueris) supple p̄ceptis meis sc̄z consilia  
supaddendo et cu subditis et fidelib⁹ labo-  
rando (ego cū rediero) sc̄z in iudicio ex-  
tremo: vt patet Actū p̄imo. Sic veniet  
quēadmodū vidētis eum eunū in celum  
(reddā tibi) quia dñs tesus reddet vni-  
eniq; iuxta opa sua (Quis hoꝝ triū vide-  
tur tibi p̄imus fuisse illi qui incidit i la-  
tronēs. At alle dixit. q; fecit misericordiaz

in illum) Abi notandū q; opinio indeop-  
erat q; nō quilibet hō primus est. s; tm̄ iu-  
deus. ergo dicunt iudei p̄imū suū. et om-  
nen alii hominē alienū. Ergo xp̄s ofte-  
dit in p̄senti euāgelio dēm hominē esse  
proximū omni homini  
qui facit ei misericordia.  
Unde Ambro-  
sus. Cognatio nō fa-  
cit p̄imū: s; misericordia.  
Unde etiā Augu-  
stin⁹ de doctrina xp̄ia,  
xp̄inquiras gener  
nō facit p̄imū: s; op̄  
misericordie impēium  
Ex quo patet. q; nulli  
bet est primus noster  
qui hic vivit: quia cui  
libet p̄t a nobis ipen-  
di misericordia vel no-  
bis impendere (ait illi  
iesus: vade tu fac si  
militer) sc̄z vt oēm ho-  
minē esse amicū p̄ri-  
mū repentes et ei mis-  
ericordia impendas af-  
fecitu et effectu sicut sa-  
maritan⁹ illi indeo fe-  
cit. Unde circa p̄sens  
euangelū vbi dicitur.  
Beati oculi qui vidēt  
querit in quo consistit

beatitudo. Vnde def q; quidā posuerūt bea-  
titudinem in bonis corporis vt epicuri.  
Quidā in bonis mundi sc̄z diuinis. ho-  
nore potētia: sc̄z de alijs. Quidā in vir-  
tutibus moralib⁹ et cognitiōe creaturaz et  
maxima substantiarū separatarū et pari-  
patetici. Christus autē venies in mundū  
qui ad hoc natu s est vt testimoniū phibe-  
ret veritati. Ostendit q; in oībus supradi-  
ctis vera beatitudo nō cōsistit s; in visio-  
ne et cognitiōe dei dices. Beati oculi qui  
vident que tē. Itē queris hic beatitudo  
cui⁹ sit. sc̄z an anime vel corporis. Ad qđ  
refidet Hugo de prato q; beatitudo consi-  
stit principaliter in cognoscēdo et amādo  
et possidendo dēi. Et beatitudo principale  
erit in aia que dēi p̄ essentiā cognoscet et  
nō per aliquā similitudinē et ipsum perse-  
cte possidebit in se tanq; p̄missū et intrinse-

ēum bonū. Corpus autē habebit quatuor dotes suas que sunt agilitas vt subito ferat quocūq; aia volet. Impassibilitas vt a nulla re possit ledi vel pati. Subtilitas ita vt mōtes penetreret. Et claritas ita q; in ipsa claritate corporis claritas et gloria anime cognoscet quia aia maḡ beata clari⁹ corp⁹ habebit. Et oia p̄dicta habebit corpus ex redundantia glorie aie in corpus. Ecōtra-rio de corporib⁹ impio rum erit. q; erūt grossa grania passibiliat̄ ob- scura. Hec ille.

¶ Am iret iesus in hierusalem trāsbatc. Lu ce. xvij. Hystoria hui⁹ euāgelij facta ē Anno xxi. xxiiij. iij. ydus mar ti. feria. iiij. luna. viij. in diuīne. vi. Ante initū illius euāgelij scribit serūs Lucas q; xp̄s dicit discipulis suis. Cū oia fecerit q; p̄cepta sunt vobis: dicite ser ui inutiles sum⁹ qđ de buimus facere fecim⁹. (Et factū ē dū iret bie sus in hierlin) Iez ad locum sue passionis in quo ostendit se sponte passurū transibat per mediā samariā et galyleā. Samaria erat terra gentiū. Salylea iudeoz. ergo vtrosḡ pertransibat qui ad saluādos gentiles et iudeos venerat (et cū ingredetur qddā castellū occurrerunt ei dece viri leprosi) Ly. qz audierāt famā de miracul xp̄i (q; steterūt alōge) Ly. tū. p̄t xp̄i reuerentia. cū quia nō debebat appropinqua re sanis hōib⁹ ne eos inficeret (et leuauerunt vocē suā) Ly. ex magno desiderio sa nitatis (dicētes. dñe iesu p̄ceptor misere re nři). i. solo xbo potes nos curare (qs vt vidit dixit: ite ostendite vos sacerdoti bus) hoc iussit xp̄s ppter legis impletio nē. Lex em̄ p̄cepit Leuit. xliij. vt mūdat⁹

a lepra sacerdotibus se offerret: et hoc dupli ci de causa. Una causa. quia sacerdo tes debebant iudicare vtrū talis esset ve re curatus. Secunda causa. quia p sua emanatione tenebas offere sacrificiū deēm natū in lege. Itē vt daret nobis exemplum honorādi sacerdotes.

Itē vt per hoc sacramentū confessionis exprimeret. Dicit enim xp̄s omnibus peccato ribus. Itē. quasi diceret. non expectet q; cogamini vgente infirmitate quādo oportet sacerdotes ad se vocari: sed ite dum sanctis ostendite nō palliate: vos non alios: quia alle persone non sunt nominanda in confessione: sacerdotibus quibus data est potestas a christo ligādi et soluēdi. vt patet Johannis vicesimo capitulo. Accipite spiritū sanctum quorū remisit peccata remittuntur eis (et factū est dū irent mundati sunt) in hoc odenditur q; in vera contritione pecca-

cata dimittuntur peccatori a deo etiā antequam perueniat ad confessionem. Unde in psalmo. xxxi. Dixi cōfitebor supple in futuro: et tu remisisti impietatem peccati mei: quis postea teneatur confiteri sacerdoti loco dei (vnu ergo ex illis vt vidi quia mundatus est reuersus est cū magna voce magnificans deum) Sorra. magnitudo vocis dat intelligere magnitudinem fideli et devotionis (et cecidit in faciez ante pedes eius) In quo notatur ei⁹ magna humilitas (gratias agens) est autem deo valde acceptabilis gratuactio. Unde augustinus ad Aurelianum. Quid melius animo gerim⁹. aut ore pbamus. aut calamo exprimim⁹: q; vt deo grās agam⁹ nec dici breuius: nec agl fructuosius potest;

(Et hic erat samaritanus?) **L**y. in hoc inuit  
q; alij nouē erāt iudei. nec reuersi sunt ad  
gras agendū. q; iudei seng fuerūt ingra  
titā in veteri q; in nouo testamēto de be  
neficijs dei. **R**ūdēs aut̄ iesus dixit. nōne  
decem mūdati sunt. et  
nouem ybi sunt). q. d.

**M**ulti mūdati et bap  
tizant. tñ pauci saluā  
tur: vt p3 Mathei. xx.  
Multi sunt vocati pau  
ci vero electi (Non est  
inueniens q; rediret et da  
ret gloriā dēo: viss hic  
alienigena) **L**y. In h  
figurā fuit q; genti  
les venturi erāt deuo  
te ad fidem xp̄i iudeis  
remenantib; in suo er  
rore (et ait illi. Surge  
vade) Moluit em̄ sur  
gere nisi iussus (quia

fides tua te saluū fecit) **I**n hoc inuit q;  
magnum est meritū fidei. q; p fidē peccator  
mūdat. Itē p fidē hō iustificat. ad Ro  
manos. v. Iustificari ligit ex fide pacē ha  
beamus ad dei q; dām nostrū iesum xp̄im.  
Itē p fidē hō filius dei efficit: vt p3 Job.  
pmo. Dedit eis p̄tates filios dei fieri et c.  
Itē p fidē hō saluat. Ergo xp̄us dicit sa  
maritano: fides tua te saluū fecit. An  
circa pñs euangeliū ybi dicit. Itē ostendit  
vos sacerdotib; et dū iurent mūdati  
sunt. Unde hic querit si peccator in ipsi  
cordis cōtritione absoluīt ante q; perue  
niat ad sacerdotē: vt hic inuit: quia dū  
iurent mūdati sunt. Quid facit postmodū  
sacerdos: et a quo absoluīt euz. **R**ūdeo q;  
solus deus absoluīt peccatorē a culpa in  
ip̄a cordis cōtritione: vt patet **E**sa. xlui.  
Ego sum qui deleo iniquitates tuas ppter  
me. Sacerdos autem ministerialiter et in  
strumentaliter peccatorē a peccato absol  
vit: et nō solū ostendit absoluīt. Est em̄ sa  
cerdos minister dei: et eius instrumentū  
animatum: et hoc optime ostendit xp̄s in la  
zarī re iustificatione p̄ quē peccatorē rediēs  
ad dei s̄grām designat quē xp̄s sol⁹ a mor  
tuis re uocauit. sed aplis mandauit vt en  
soluerent: sic patet q; fuit a xp̄o resuscita  
tus et ab apostolis resolutus. Simile est

In iustificatione peccatoris quē sol⁹ de  
resuicit a morte culpe reddens ei grām  
suā sed sacerdos soluit eū a cathenis pec  
catorū quib; pro talib; culpis ligatus te  
nebatur: exemplū rex vel potestas in con  
silio absoluīt malefa  
ctorē: qui tenet in car  
cere cathenis ligatus:  
et ministri regis vadit  
ad carcerez: et ex parte  
regis absoluīt eum a  
carcere et cathenis. Et  
ministri regis vadunt  
ad domū ei⁹ et reddit  
ei ola bona sua pñis  
perditā: sic facit sacer  
dos qui tanq; minister  
dei absoluīt peccatorē  
a eathenis peccatorū  
et reducit eū in ecclesiā  
dei et reddit ei ola bo  
na sua: que ante petim  
fecerat: et in ecclesia dei et dat ei cibā vite  
māducare: sez corpus xp̄i: et docet quō de  
beat vivere: et in via dei ambulare et non  
stare: q; stare regredi est. Sic p3 q; sacer  
dos h̄z magna face et in iustificatione pec  
catoris: et nō solū eū ostendere absoluīt.  
An iterū hic qrit q; sit forma absoluītis  
a p̄tis. **R**ūdeo fm̄ sanctū Tho. de agno  
q; de substātia forme est. Ego absoluō te  
a p̄tis tuis. Sed p̄mitit oratio sez. Mi  
serere tui opotens deus et c. Ne effectus  
sacramēti impediāt ex parte penitentie.  
Et cōmuniō apponit in noīle patris et filii  
et sp̄llanceti. Itē querit an impositio ma  
nis sup caput cōfiteitū requirat. **R**ūdeo  
fm̄ sanctuz Tho. de agno q; nō: quia  
hoc sacramētū nō ordinat ad cōsequen  
dam aliquā excellentiā gratie: sed ad re  
missionē peccatorō. Magis aut̄ in hoc sa  
cramēto cōpet crucis signatio q; manū  
impositio. In signū q; per sanguinē cru  
cis xp̄i remittunt peccata: et nō est de ne  
cessitate sacramētū peccatorō. Itē Tho. dicit q;  
q; impetrat absolutionē a papavel legato  
caute facit si faciat se absoluīt ab oib; ex  
communicatōnib; et p̄tis de qbus nō reeo  
lit: q; si postea recolat de aliqb; nō tenet  
item absolucionē petere ab excommunicatōliz  
de p̄tō si sit mortale tenet cōfiteri.

Memo potest duob<sup>d</sup> dñis seruire.  
Buit em<sup>i</sup> vnū odio habuit et alterum<sup>c</sup>. Math. vi. Luce. xvi. Hec verba euāgelij locut<sup>e</sup> est iesus Anno ei<sup>o</sup> xxiiij. ydus iulij. feria. v. luna. xvi. indutiōne. iiiij. Ante initium p̄ntis euāgelij scribit sc̄us Mathe<sup>i</sup> in eodē capi. q̄ xps dixit discipulis suis. Nolite thesaurisare vobis thesauros in terra vbi erugo et tinea demolitur; vbi fures effodiunt et surantur. Theaurisate autem vobis thesauros in celo. vbi nec erugo: nec tinea demolitur; et vbi fures non effodiunt nec furantur. Abi enim est thesaurus tuus. ibi est et cor tuū. Tunc post modū sequit euāgeliū hō diernū. (Memo potest duob<sup>d</sup> dñis seruire) Hor. cōtrarijs inter se differentib<sup>b</sup> et cōtraria p̄cipientib<sup>b</sup>. Et quilibet hominum habet vnum illoꝝ duox. Hoc sic p̄bas quia oīs hō aut est in graꝫ aut ī p̄tō mortali. Si autē est in grā tūc habet p̄dō dei. si autē in pecato mortali tunc habet dyabolū p̄ domino.

(Aut vnū odio habebit) Hor. sc̄z dyabolu m (et alterū diliget) sc̄z deū (Buit vnum sustinebit) sc̄z dyabolū quē hō peccando patit. sed non diligit (et alterū contēnet) sc̄z deū quē hō peccando mortaliter contēnit. Sed deū nemo potest odire. q̄r sumū et infinitū bonū est. Nec dyabolū quisq̄ diligat; sed peccando se ei subiicit (Non potestis deo seruire in mānone). i. diuinis. Ly. nō dixit xps nō potestis haberere nō potestis seruire. Cistic em̄ possunt haberi q̄ bene dispensant: sicut ille qui in p̄is operib<sup>b</sup> diuitias expendit nō seruit diuitiis, b̄ magis diuitie seruūt sū-

bi quia eis vtiſ sicut instrumentis ab opera virtutū. Vñ Ambro. sup Lucā. Sicut diuitie sunt impedimenta improbis. ita p̄bis sunt adiuuamenta virtutis. et talis simul potest seruire deo et vti ipsis (ideo di-

co vobis ne solliciti sitis) sc̄z sollicitudine nimia. Motandū q̄ xp̄ bic non p̄hibet labore quia hō ad labore naſcitur sicut auis ad volandū. s̄ p̄hibet sollicitudinē supfluā et inordinatā p̄ quam postponuntur bona spūlia etiā eterna (anime vestre). i. animali vite q̄ cibo sustentatur (quid māducetis neq̄ corpori vestro quid induamini. nōne aīa plus est q̄ esca) q. d. longe pl<sup>2</sup> est (et corp<sup>2</sup> plus q̄ vestimentū) q. d. si deus dedit vobis maiora sc̄z corpus et animā: consequēt etiā dabit minorā sc̄z escā et vestimentū (respicite volatilia celi: qm̄ non serunt neq̄ congregant in horrea et ramen p̄ vester celestis pascit ea) An p̄s. xlvi Qui dat iumentis esca ipsoꝝ et pullis cornuꝝ inuocantib<sup>b</sup> eū. Multo fortius hominē sufficienter pascet. Unde Baba. Quis rex militib<sup>b</sup> deuotis debitat nō p̄curat alimoniam. Quis dñs misericordia suis non ministrat cibaria. Quis p̄ nō dat filiis alimēta et c. (nōne vos magis pluris estis illis). q. d. multo maioris preciū estis. Ly. natura humana maioris ponderis est corā deo quia alte creature facte sunt p̄pt̄ hominē. finis autē nobilior est his q̄ sunt ad finē. Si ergo de ilis curat multo fortius de nobis curā habet (q̄s autē vestrū p̄t adiucere ad staturam suā cubitum vnuꝫ). q. d. nullus. Ergo de q̄ dat bol' incremetū et quantitatē statu-

re p<sup>r</sup> consequens etiam dabit vestimentū  
cōueniens stature prout viderit expedire  
(et de vestimentis quid solliciti estis conū  
derate lilia agri quō crescent) scz tā pre-  
ciosis colorib<sup>r</sup> induta (non laborant) scz  
ad ornandum se (neg-  
nent). i. filant ad faci-  
endū sibi vestimentū et  
tamē optime vestiunt  
sic q<sup>r</sup> regalia vestimen-  
ta excedunt (dico autē  
vobis q<sup>r</sup> neq<sup>r</sup> salemō)  
qui fuit dītissim⁹: sapi-  
entissim⁹: potētissim⁹:  
inf<sup>r</sup> alios reges (in om-  
ni gloria sua coopert⁹  
est). i. vestitus et orna-  
tus tam pulchre (sicut  
vnū ex ist⁹) Hor. quia  
in salemone fuerūt ve-  
stes alienē in illo autē  
xprie. Itē ille ab arte;  
iste a natura. Et ideo  
oēs tintores pannorū  
nō possunt facere colo-  
rem vtridem sicut na-  
tura i terrenascentib⁹  
Unde Hieroni. Quid  
rubet ut rosa. Quid  
candet ut lilius (si em̄  
senū agri qd hodie ē)  
i. in dīenti (et cras in  
elibanum mittit). i. in  
furno pone (deus sic  
vestit). i. sic pulcre sic  
optime sine sollicitudi-  
ne (quātomagis vos modice fidei) Lyra  
vocat hæte eos qui nimis sollicitant de  
temporalib⁹ modice fidei. quia ex defectu  
fidei peedit talis sollicitudo superflua (no-  
lite ergo solliciti esse dicētes. qd māduca  
bim⁹ aut qd bibem⁹) hoc p̄tinet ad alimē-  
tum (aut quo operiemur) hoc p̄tinet ad  
vestimentū (hec em̄ oia gentes inquirunt)  
Horra. quia infideles sunt et de eternoū  
pmmissione nō cōfidūt. Lyra. gentiles di-  
uinā puidentia circa actus humanos ne-  
gant (scit em̄ patr<sup>r</sup> vester celestis quia his  
olb⁹ indiget) Hor. nō est p̄z pius q<sup>r</sup> non  
tribuit necessaria filijs quoq<sup>r</sup> nouit indi-  
gentia. Sed deus ē pater vester ergo ser-

uentalibus sibi temporalia sufficien<sup>r</sup> min-  
strabit (querite ergo primū) id est p̄cipue  
(regnum dei) de quo dicit<sup>r</sup> Mathei. xxii.  
Fulgebunt iusti sicut sol in regno patri  
mei. Quis hoc regnum nō desiderat vbi  
omnes erūt reges et re-  
gine. Ergo feruēter et  
diligenter hoc regnum  
est querendum (et iudi-  
ciam ei⁹) quia iusti im-  
petuū viuent et apud  
dominū est merces eo-  
rum. Sapie. v. (et hec  
omnia) scz temporalia.  
(adjacent vobis) An  
de ps. llii. Facta cogi-  
tarū tuū in domino et  
ipse te enutrit. Itē in  
ps. xxvi. Nunq<sup>r</sup> vidi  
iustū derelictū. Cir-  
ca hoc p̄sis euāgeliū  
vbi dī. Prīmū queri-  
te regnum dei et iusticiā  
eius. Rotandū q<sup>r</sup> pec-  
cator querit regnum dei  
nō primo s vltimo scz  
in morte q<sup>r</sup> est pecca-  
tor nō p̄t plus viuere  
vel q<sup>r</sup> credit moriē si  
bi inimicere tunc querit  
regnum dei. et accipit ex  
emplū a latrone in cru-  
ce. s nō a iohāne bap-  
tista. q<sup>r</sup> a cunabulis q<sup>r</sup>  
uit regnum dei. Similic-  
sc̄tūs Nicolaus ep̄s q<sup>r</sup>

quarta et sexta feria semel sugebat vbera.  
Similic dominicus p̄z non queri qui a pueri-  
cia sua dho nostro seruire studuit: et sic de  
alijs plurib⁹ sc̄tis. Contra quos nota ex-  
emplū de qnac<sup>r</sup> xginib⁹ satuis q<sup>r</sup> perierūt  
oleū in media nocte in vasis suis. i. in vla-  
cinitate mortis et nō obtinuerūt. sic lan-  
pades earum sunt extintae et ipse excluse  
sunt a regno celoz. An Aug⁹. Legi et ple-  
gi sacrā scripturā et nō inueni i quinq<sup>r</sup> mi-  
libus annoz saluatū in fine nisi solum la-  
tronē. An etiā Albert⁹ magn⁹. Parū ē q<sup>r</sup>  
aliquis ex amore in fine vite sue vere pen-  
teat. Itē p̄tōr querit regnum dei si nō iusti-  
ciam ei⁹. Dis em̄ hō vult esse btūs q<sup>r</sup> v-

dicit Boetius de cōsolatōne philosophie  
Mentib⁹ hominū naturalit⁹ summi boni  
cupido int̄erta est: si opa br̄itudinis nō cu-  
rat facere. Tota die p̄tōr fabricat sibi do-  
mū in inferno et intendit post hanc vitam  
quiesceret habitare in  
celo rē.

**I**bat iesus i ciuitate q̄ voca-  
tur naym Lu.  
vii. Hoc miraculuz fe-  
cit dñs iesus Anno ei⁹  
xxi. xiiij. kal. augusti.  
dñica. luna. xiiij. indi-  
tione. iiii. Hi hoc enā  
gelus sanauit xp̄s knū  
centurionis q̄ accessit  
ad iesum rogās eū di-  
cens. Dñe puer meus  
lacer in domo galitic⁹  
et male torqueſ. Et ait  
illi iesus. ego venia et  
curabo eū. et r̄ndes cē-  
tūrio ait. Dñe nō sum  
dign⁹ et int̄res sub te-  
ctu mē: h̄ tñ dic dño  
et sanab̄ puer meus et  
dixit iesus centurionu  
vade et sicut credidisti  
sicut tibi et sanat⁹ eū puer  
ex illa hora. Et factū ē  
deinceps. Ibat ibs in  
ciuitate q̄ vocat naym  
Naym est ciuitas par-  
ua i galylea. xpe mōrē  
habor q̄ distat a bieren  
salem ad duas dietas